劉織 認腕 19-122号 (教 F′同)

2020年13月 10日

ボーイスカウト都道府県連盟

理  事  長  各 位

県連盟コミッショナー   各 位

公益財回法人ボーイスカウト日

日本迎路コミン洵 ナー 福 山島 正

新型コロナウイルス感染への対応による活動自粛期間の進級ついて

既にご高承のとおり、新型コロナウイルス感染拡大防止に向けて、活動の自粛 (中止または延期)をお願いし

ておりますが、これに関連して自粛期間のスカウトの進級について、種々お問い合わせをいただいております。

予定していた集会などが中止や延期となり、スカウトにとつて進級が計画どおりに進められないことがあると

思いますが、スカウト個々の進級については、それぞれの隊長や団で認証のご判晰を行つていただき、活動再開

後に早急L履修・認証するなどご射応くださし、

基本的な考え方と各部門における射応について、下記のとおりお知らせしますので、ご参照くださし、

≧ヨ
言E

l.基本的な考え方

活動の自粛により、進級の遅れや未履修となることが、スカウトの進級意欲の低下につながらないようにす

ることが重要です。活動再開後に短期間で認証し、次年度の活動のモチベーションを高めるように対応してく

ださし、

特に、この春に上進するスカウトについては、当該隊長同士の調整により、スムースな上進となるようd配

慮くださヤち

2.カ ブスカウ ト部門の進級について

カブスカウトの進歩課程は、学年による課程履修となりますが、活動再開後に速や力W珠実施の活動を補い

未履修の細目を認証して、新たな進歩課程に取り組めるようにしましょう。

月の輪の取り組みとボーイ隊への上進については、初級課目への挑戦のみならず、スカウトと保護者の両方

がボーイ隊の環境に慣れることも重要ですと十分な月の輪廉会ができなかつたなど、準備が不足している場合

には、ボーイ隊と上進時期を調整するなど、無理のない上進をお願いいたします。

3.ボーイスカウト部門の進級について

特に、春休み期間中のキャンプなどの活動に伴い履修を予定していた内容については、進級計画の見直しを

促し、早期の活動で補えるよう隊・班活動を調整して、大幅な遅れにならないよう配慮します。

4.ベンチヤースカウト部F月の進級について

基本的には、ボーイスカウト部門と同様とします。

なお、菊スカウト章、隼スカウト章、富士スカウト章については県連盟にご判断をお願いしますが、基本的

には上記と同様の対応をお願いいたしま丸

5.高校 3年生の富士スカウ トヘの進級について

この3月 に卒業する高校3年生年代のベンチャースカウトのうち、「富士」スカウトの認証間近で、活動が

自粛となった場合について、次の通り対応していきます。

(1)県連盟面接のみを残す場合

全ての細目履修を終えて、県連盟面接のみを残す場合には、書類を整え申請を進めてくださヤち ヨロナウ

イルス感染が収束して落ち着いた時期に改めて面接をいただくことになりますが、この先の予定が見えませ

んので、可能であれば面接直前までの手続きをもつて県連盟で認証をしていただき、申請 (申請書の認証日

を記入して県連盟理事長の押印のうえ)をお願いいたしますとなお、対象者がいる場合には、人数と手続き

時期について取り急ぎ報告をお願いしま魂

(2)最後の活動が自粛に伴い実施できない場合

該当するスカウト個々の状況が異なりますので、残している細目と最後の活動がどのような状況にあるか

を併せて、教育開発部へ3月末日までにご連絡くださヤちプログラム委員会等を含めて対応を検討します。

以上

この件に関するお問い合わせ :教育開発部 砒 03-6913-6262飼威l i pro即吼@scout.∝ ¨